COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

CONTRATO DE GESTÃO Nº 001/2018

Ata da 3ª reunião da CAF/HRDAG - CG 001/2018
28 de abril de 2022

ATA DA 3ª REUNIÃO
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

Hospital Regional Deputado Afonso Guizzo

Instituto de Desenvolvimento, Ensino e Assistência à Saúde - IDEAS

PSES: 69852/2022

LOCAL: Videoconferência
DATA: 28 de outubro de 2021
HORÁRIO: 14h00min

MEMBROS DA CAF

Titulares Instituição/unidade representada
Flamarion da Silva Lucas Secretaria de Estado da Saúde - SES
Cláudia Ribeiro de Araujo Gonsalves Regulação – SES
Gilberto Antônio Scussiato Conselho Estadual de Saúde - CES
Sandro Natalino Demetrio Organização Social IDEAS
Suplentes Instituição/unidade representada
Aline Cipriani de Souza Regulação – SES
Vanessa Maria Guesser Alves de Ramos Organização Social IDEAS

1 Aos vinte e oito dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, às 14h00min, foi
2 realizada por videoconferência, a 3ª Reunião da CAF- COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E
3 FISCALIZAÇÃO, do Contrato de Gestão 001/2018, firmado com a Organização Social
4 IDEAS, para gerenciamento e execução de serviços de saúde do Hospital Regional
5 Deputado Afonso Guizzo, com a presença dos membros abaixo assinados. O Sr. Mário
6 Bastos Júnior, Diretor de Supervisão e Controle das Organizações Sociais saudou a todos
7 os presentes e apresentou a Pauta como segue: ITEM I – Prestação de Contas  Exercício  –
8 2018 – CG 001/2018 (SES 118444/2019) e ITEM II - Informes. Em seguida, o Sr. Sandro
9 Demetrio pediu a palavra e  solicitou o prazo de 15 (quinze) dias para juntada de novos

10 documentos comprobatórios. O Sr. Gilberto pediu a palavra e pediu para fundamentar o
11 que envolveu o contrato emergencial e por qual motivo o IDEAS deixou a gestão do HRA.
12 Diante ao exposto, a CAF delibera pela suspensão da reunião e prazo de 5 (cinco) dias
13 corridos (03/05/2022) para que os membros da CAF apresente os seus questionamentos,
14 após a OS deverá apresentar a comprovação e resposta do parecer da GECOT, no prazo
15 de 15 (quinze) dias corridos (18/05/2022) e após nova análise da GECOT se realizará
16 nova reunião da CAF.  Após as discussões e sanadas as dúvidas, o presidente da Comissão,
17 agradeceu a presença de todos e encerrou a reunião. Nada mais havendo a tratar a presente
18 Ata foi lavrada e assinada pelos membros da CAF presentes na reunião.
19
20 Flamarion da Silva Lucas
21 Gilberto Antônio Scussiato
22 Sandro Natalino Demetrio

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

69
85

2/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
32

9T
H

X
0T

.

25

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

CONTRATO DE GESTÃO Nº 001/2018

Ata da 3ª reunião da CAF/HRDAG - CG 001/2018
28 de abril de 2022

23 Florianópolis, 28 de abril de 2022.

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
00

69
85

2/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
32

9T
H

X
0T

.

26

Assinaturas do documento

Código para verificação: 329THX0T

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GILBERTO ANTÔNIO SCUSSIATO (CPF: 710.XXX.629-XX) em 28/04/2022 às 14:37:09
Emitido por: "SGP-e", emitido em 14/06/2021 - 18:07:33 e válido até 14/06/2121 - 18:07:33.

(Assinatura do sistema)

FLAMARION DA SILVA LUCAS (CPF: 658.XXX.760-XX) em 28/04/2022 às 14:44:30
Emitido por: "SGP-e", emitido em 18/02/2019 - 15:27:43 e válido até 18/02/2119 - 14:27:43.

(Assinatura do sistema)

SANDRO NATALINO DEMETRIO (CPF: 003.XXX.649-XX) em 28/04/2022 às 19:08:06
Emitido por: "AC Instituto Fenacon RFB G3", emitido em 25/08/2020 - 15:06:12 e válido até 25/08/2023 - 15:06:12.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAwNjk4NTJfNzA3MjhfMjAyMl8zMjlUSFgwVA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00069852/2022 e o código 329THX0T
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.